
Číselník doplňkových služeb 
 

Číslo 

služby 

Popis služby Produkt 

1 Do vlastních rukou - Doporučené zásilky (RR) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

- MZ Cenné psaní (VL) 

- MZ Doporučené zásilky (RR) 

1L Cílený leták - RIPM 

1A Doruč. 8-14 hod - Balík Do ruky (DR, DV) 

- Balík Komplet (BP) 

1B Doruč. 13-19 hod - Balík Do ruky (DR, DV) 

- Balík Komplet (BP) 

1L Cílený leták - RIPM 

1U Uložit 10 prac.dnů - Doporučené zásilky (RR) 

- Úřední psaní (RR) 

- Cenné psaní (VL) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Úřední psaní (RR) 

1V Vrácení zboží - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

2 Složenka PS - Doporučené zásilky (RR) 

- Úřední psaní (RR) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Expres (BE) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

3 Dodejka - Doporučené zásilky (RR)  

- Úřední psaní (RR) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Expres (BE) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

- Standardní balík (CS) 

- MZ Cenný balík (CV) 

- MZ Cenné psaní (VL) 

- MZ Doporučené zásilky (RR) 

4 Dobírka Pk A/MZ dobírka - Doporučené zásilky (RR)  



- Úřední psaní (RR) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Expres (BE) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

- Standardní balík (CS) 

- MZ Cenný balík (CV) 

- MZ Cenné psaní (VL) 

- MZ Doporučené zásilky (RR) 

5 Dobírka Pk C - Doporučené zásilky (RR)  

- Úřední psaní (RR) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Expres (BE) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

6 Odpovědní zásilka - Doporučené zásilky (RR)  

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

- Obyčejný balík (O) 

7 Udaná cena - Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Expres (BE) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

- Balík Komplet (BP) 

- Balík Do balíkovny (NB) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

- Obchodní balík do zahraničí (CE) 

- MZ Cenný balík (CV) 

8 Do vlastních rukou výhradně jen 

adresáta 

- Doporučené zásilky (RR)  

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Expres (BE) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

9 Prioritaire (letecky) – pouze u 

zásilek do zahraničí. 

- MZ Doporučené zásilky (RR) 

- MZ Cenné psaní (VL) 



- Standardní balík (CS) 

- MZ Cenný balík (CV) 

10 Neskladně  - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Obyčejný balík (O) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

- Obchodní balík do zahraničí (CE) 

- MZ Cenný balík (CV) 

- Standardní balík (CS) 

11 Křehce - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

- MZ Cenný balík (CV) 

- Standardní balík (CS) 

12 Uložit 7 dnů - Doporučené zásilky (RR) 

13 Opis podací stvrzenky  

14 Garantovaný čas dodání - Balík Do ruky (DE) 

15 Pilně  

16 Neprodlužovat odběrní lhůtu - Doporučené zásilky (RR)  

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Expres (BE) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

18 Garantované dodání v sobotu - Balík Do ruky (DE) 

- EMS (EE) 

19 Garantovaný čas dodání v Ne/Sv  - Balík Do ruky (DE) 

- EMS (EE) 

20 Neukládat - Doporučené zásilky (RR)  

- Úřední psaní (RR) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

- Obyčejný balík (O) 

21 Uložit 3 dny - Doporučené zásilky (RR)  

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

22 Uložit 10 dnů - Doporučené zásilky (RR)  

- Úřední psaní (RR) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 



23 Zmeškalá - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Komplet (BP) 

- Balík Expres (BE) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

24 Komplexní doručení  - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

25 Odvoz starého spotřebiče  - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

25 Uložit 90 dnů  - Doporučené zásilky (RT)  

26 Nedosílat  - Doporučené zásilky (RR)  

- Úřední psaní (RR) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

- Obyčejný balík (O) 

27 Vyzvednutí zásilky třetí osobou - Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

28 Sleva 15% (pouze pro více 

zásilek určených jednomu 

adresátovi) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

 

29 DR nad 30kg - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

30 Prodloužení odběrní lhůty - Doporučené zásilky (RR)  

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- EMS (EE) 

- Balík Expres (BE) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

- Obyčejný balík (O) 

31 Poste restante - Doporučené zásilky (RR)  

- Úřední psaní (RR) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Komplet (BP) 

- EMS (EE) 

- Balík Expres (BE) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

- Obyčejný balík (O) 

32 Dodejka a do vlastních rukou - Doporučené zásilky (RR)  

- Úřední psaní (RR) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- EMS (EE) 



- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

33 Dodejka a do vlastních rukou 

výhradně jen adresáta 

- Doporučené zásilky (RR)  

- Úřední psaní (RR) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

34 Avízo adresát – SMS  - Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Komplet (BP) 

- EMS (EE) 

- Balík Expres (BE) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

35   

36 Uložit-adresát neznámý - Doporučené zásilky (RR)  

- Úřední psaní (RR) 

36 Potvrzení dokumentace při 

dodání 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Expres (BE) 

37 Nevracet – vložit do schránky - Doporučené zásilky (RR) 

- Úřední psaní (RR) 

- Doporučený balíček (BA) 

37 Ověření údajů při dodání - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Expres (BE) 

38 Nevkládat do schránky  - Úřední psaní (RR) 

- Doporučený balíček (BA) 

38 Předání informací z dodání - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Expres (BE) 

39 Nedoručovat-uložit - Doporučená zásilka (RR) 

- Úřední psaní (RR) 

40 Doručit firmě - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

- Balík Expres (BE) 

40 Předání zásilek (OJ, RJ)  

41 Bezdokladová dobírka - Doporučené zásilky (RR)  

- Úřední psaní (RR) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Do balíkovny (NB) 

- Balík Expres (BE) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

42 Dokument (pouze pro zásilky do 

zahraničí) 

- MZ EMS (EM) 



42 Roznos v 1 den - RIPM 

43 Zboží/Dárek (pouze pro zásilky 

do zahraničí) 

- MZ Doporučené zásilky (RR) 

- MZ Cenné psaní (VL) 

- MZ EMS (EM) 

- MZ Standardní balík (CS) 

- MZ Cenný balík (CV) 

43 Odpovědní obálka - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Expres (BE) 

43 Svazkování s PSČ - Obchodní psaní 

44 Zboží s VDD (pouze pro zásilky 

do ciziny s celní zónou) 

- MZ Doporučené zásilky (RR) 

- MZ Cenné psaní (VL) 

- MZ EMS (EM) 

- MZ Standardní balík (CS) 

- MZ Cenný balík (CV) 

- Obchodní balík do zahraničí (CE) 

44 Dodejka-vrácení operátorovi (RJ)  

45 Svazkování bez PSČ - Obchodní psaní 

45 Avízo adresáta – SMS+E-mail - Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Komplet (BP) 

- Balík Do balíkovny (NB) 

- EMS (EE) 

- Balík Expres (BE) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

46 Avízo adresát – E-mail - Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Komplet (BP) 

- Balík Do balíkovny (NB) 

- EMS (EE) 

- Balík Expres (BE) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

47 Neklopit - Balík Do ruky (DR, DV) nad 30 Kg 

- Balík Nadrozměr (BN) 

47 Papírové podání (RJ)  

48 Zóna IV.P.O.BOX (OJ, RJ)  

49 Ověření údajů (služba již 

zahrnuje služby 8 a 30) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

49 P.O.BOX (OJ, RJ)  

50 Doporučená zásilka  

51 Doporučená zásilka standard  

52 Doporučená slepecká zásilka  

53 Doporučená zásilka do zahraničí  

54 Doporučená slepecká zásilka do 

zahraničí 

 

55 Doporučený tiskovinový pytel do 

zahraničí 

 



56 Úřední psaní  

57 Úřední psaní standard  

58 Doporučený aerogram do 

zahraničí 

 

59   

60 Firemní psaní doporučeně  

61   

62   

63   

64   

65   

66   

67   

68 Paleta (pro Balík Nadrozměr) - Balík Nadrozměr (BN) 

69 Vícekusová zásilka II - Balík Nadrozměr (BN) 

70 Vícekusová zásilka - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA)  

71 Consignment - Doporučené zásilky (RR)  

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

72   

73   

74 Polepovač - Doporučené zásilky (RR)  

- Úřední psaní (RR) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

75 Zprostředkování objednávky - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

76 eDodejka SMS - Doporučené zásilky (RR) 

- Úřední psaní (RR) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Komplet (BP) 

- EMS (EE) 

- Balík Expres (BE) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

77 eDodejka E-mail - Doporučené zásilky (RR) 

- Úřední psaní (RR) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Komplet (BP) 

- EMS (EE) 

- Balík Expres (BE) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 



78 eDodejka SMS + E-mail - Doporučené zásilky (RR) 

- Úřední psaní (RR) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Komplet (BP) 

- EMS (EE) 

- Balík Expres (BE) 

- Balík Nadrozměr (BN) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

80 Podání PostBox - Doporučené zásilky (RR) 

- Doporučená zásilka standard (RR) 

- Úřední psaní (RR) 

85 PostBox - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

91 Předzpracovaná - Doporučené zásilky (RR) 

- Úřední psaní (RR) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Cenné psaní (VL) 

- Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík Komplet (BP) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

S Velkost S - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Cenný balík ((B, BD, BB, V, VD, VV) 

- EMS (EE) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Balík Expres (BE) 

- Obyčejný balík (O) 

M Velikost M - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Cenný balík ((B, BD, BB, V, VD, VV) 

- EMS (EE) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Balík Expres (BE) 

- Obyčejný balík (O) 

L Velikost L - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Cenný balík ((B, BD, BB, V, VD, VV) 

- EMS (EE) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Obyčejný balík (O) 

XL Velikost XL - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Cenný balík ((B, BD, BB, V, VD, VV) 

- Obyčejný balík (O) 

1D Cenný obsah - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV) 

1N Nestandard - Balík Do ruky (DR, DV, DE) 

- Balík Na poštu (NP, NV, NA) 

- Balík do Balíkovny (NB) 



- Balík Expres (BE) 

- EMS (EE) 

- Cenný balík (B, BD, BB, V, VD, VV) 

- Doporučený balíček (BA) 

- Obyčejný balík (O)  

 


